

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) „*Dostawa energii elektrycznej dla Lipnowskiej Grupy Zakupowej od 01.01.2024 r do 31.12.2024 r.*” Oznaczenie sprawy: **GSR.271.8.2023.KG.**

WSZYSCY WYKONAWCY

Niniejszym zamawiający udziela wyjaśnień i odpowiedzi na pytania oraz wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ).

Pytanie 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

Odpowiedź

Ad.a) W odniesieniu do PPE objętych postępowaniem żaden odbiorca nie posiada statusu Wytwórcy

Ad.b) W odniesieniu do PPE objętych postępowaniem żaden odbiorca nie posiada statusu Prosumenta

Pytanie 2

Jaki jest okres wypowiedzenia dla umów kompleksowych?

Odpowiedź

Na terenie Energa-Operator okres wypowiedzenia umów kompleksowych (o ile wymagają wypowiedzenia) wynosi 6 m-cy ze skutkiem na koniec roku kalendarzowego.

Obowiązek wypowiedzenia umów leży po stronie odbiorców.

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuści usunięcie zapisu o karach umownych za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego i Wykonawcy?

W chwili obecnej kary są rażąco wygórowane. Jednocześnie powoduje to, że wykonawcy nie mają żadnej racjonalnej możliwości oceny ryzyka w zakresie kar umownych. Jest to o tyle niekorzystne dla Zamawiającego, że spowoduje złożenie oferty przez podmiot/y które założą

ogromne kwoty skrajnie zwiększając cenę oferty albo brak będzie jakichkolwiek rozsądnych ofert w postępowaniu.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zgodnie z zapisami Umowy dotyczącymi " Lipnowska Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2024r. do 31.12.2024r.", proszę o informację i modyfikacje zapisów w umowie:

Pytanie 1. Dotyczy zapisu § 12 pkt 3 zał 8 Postanowienia umowy

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. Prosimy zatem o zmianę powyższego zapisu zgodnie z propozycją „Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu faktury rozliczeniowe, z terminem płatności określonym na fakturze, tj. 30 dni od daty wystawienia faktury” .

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 2. Dotyczy zapisu § 12 pkt 6 zał 8 Postanowienia umowy

W nawiązaniu do wcześniejszego pytania, analogicznie prosimy o zmianę zapisu „Zamawiający ureguluje należną kwotę na podstawie wystawionego przez Wykonawcę dokumentu księgowego z terminem płatności nie krótszym niż 14 dni od daty wpływu dokumentu do Odbiorcy faktury.” na zapis „Zamawiający ureguluje należną kwotę na podstawie wystawionego przez Wykonawcę dokumentu księgowego z terminem płatności 30 dni liczony od daty wystawienia faktury.”

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 3. Dotyczy zapisu § 13 pkt 4 zał 8 Postanowienia umowy

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 4. Dotyczy zapisu § 13 pkt 2 zał 8 Postanowienia umowy.

Prosimy o usunięcie zapisu „O ewentualnej zmianie numeru rachunkowego Wykonawca – przedstawiciel wskazany w §20 ust.7 - powiadomi Zamawiającego drogą elektroniczną.”. Wykonawca nie ma wiedzy jaki ew. nowy numer rachunku będzie dla Zamawiającego, do czasu wystawienia rozliczenia.

Odpowiedź

Ze względów bezpieczeństwa środków publicznych zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 5. Dotyczy zapisu § 17 pkt 2 zał 8 Postanowienia umowy.

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa nie powinna mieć zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, późniejsza zmiana cen materiałów lub kosztów pozostaje bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów. W przypadku braku zgody prosimy o dodanie zapisu „Strony zgodnie ustalają, że Wykonawca prowadząc swoją działalność sprzedażową, w ramach zarządzania ryzykiem handlowym, dokonał zabezpieczenia swoich pozycji kontraktowych z wykorzystaniem instrumentów dostępnych na Towarowej Giełdzie Energii. W związku z tym wszelkie zmiany cen energii elektrycznej notowane na rynku hurtowym nie będą powodem do wystąpienia przez którąkolwiek ze Stron z żądaniem waloryzacji wynagrodzenia.”

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Obowiązek wprowadzenia zapisów dotyczących waloryzacji wynagrodzenia w umowach zawartych na okres dłuższy niż 6 m-cy wynika wprost z ustawy prawo zamówień publicznych - art. 439 ust.1 „Umowa (...) zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzenia zmian (...)”. Ustawa nie przewiduje odstępstw ze względu na przedmiot umowy lub sposób kontraktowania przedmiotu umowy.

Wobec powyższego każdej ze Stron przysługuje złożenie wniosku o waloryzację – przy czym waloryzacja nie następuje automatycznie i wymaga podpisania przez Strony stosownego aneksu.

Z treści §17 ust. 2 pkt 1 Projektowanych postanowień umowy w sposób jednoznaczny wynika, że waloryzacja może mieć zastosowanie w związku ze zmianą cen energii elektrycznej, którą Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.

Dodatkowo zamawiający informuje, że nie jest uprawniony do obligowania wykonawców do kontraktowania energii na Towarowej Giełdzie Energii S.A.


mgr Tadeusz Wiewiórski